
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от «21» декабря 2017 г. № 1068-пп 

г. Магадан 

 

 

Об утверждении Перечня мероприятий по внедрению  
в общеобразовательных организациях Магаданской области, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам, системы мониторинга 

здоровья обучающихся на основе отечественной технологической 
платформы на 2017 год 

 
 

В целях реализации государственной программы Российской 

Федерации «Развитие фармацевтической и медицинской промышленности» 

на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 305, Правительство 

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по внедрению  

в общеобразовательных организациях Магаданской области, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам, системы мониторинга 

здоровья обучающихся на основе отечественной технологической 

платформы на 2017 год. 

2. Определить министерство образования и молодежной политики 

Магаданской области уполномоченным органом по реализации Перечня 

мероприятий по внедрению в общеобразовательных организациях 

Магаданской области, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам, системы 

мониторинга здоровья обучающихся на основе отечественной 

технологической платформы. 



2 
 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя председателя Правительства Магаданской 

области Савченко Т.А. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

 

В. Печеный 
 

 



 

  
УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением Правительства  
Магаданской области 

 

от «21» декабря 2017 г. № 1068-пп 

 
 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
 

мероприятий по внедрению в общеобразовательных организациях Магаданской области, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, системы 

мониторинга здоровья обучающихся на основе отечественной технологической платформы на 2017 год 
 

№ 
п/п 

Мероприятия  Кол-во Сроки Ответственные Примечания 

1 2 3 4 5 6 

I. Повышение квалификации специалистов и педагогических работников по вопросам внедрения системы мониторинга здоровья обучающихся  
(в том числе командировочные расходы к месту проведения курсов повышения квалификации, приглашение лекторов) 

 
1.1. Участие во Всероссийской конференции 

по вопросу организации реализации 
государственной программы 

 

3 чел. декабрь министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области  

 

1.2. Повышение квалификации медицинских и 
педагогических работников персонала по 

вопросам внедрения здоровьесберегающих 
технологий и обеспечению мониторинга 

здоровья детей 
 
 

10 чел. декабрь  
министерство образования и молодежной 

политики Магаданской области 
 

 



2 
 

№ 
п/п 

Мероприятия  Кол-во Сроки Ответственные Примечания 

1 2 3 4 5 6 

II. Создание и оснащение кабинетов здоровья отечественным оборудованием и программными комплексами для скрининга соматического, 
психического и социального здоровья обучающихся 

2.1. 
Приобретение плантографов 1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.2. 
Приобретение плантографов 1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.3. 
Приобретение сейфа для хранения 

медицинских препаратов 
1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.4. 
Приобретение контейнеров для 

дезинфекции (объем 3литра) 
1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.5. 
Приобретение бактерицидных ламп 5 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.6. 
Приобретение весов электронных 

медицинских ВЭМ-150-«МАССА-К» 
1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.7. Приобретение комплексов БОС 
производства НПФ «Амалтея» 

n«Нейрокурс» 
 

1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

2.8. 
Приобретение комплексов БОС 

«Комфорт» 
1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.9. 
Приобретение аппаратно-программного 

комплекса «АРМИС» 
1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.10. 
Приобретение тренажера «Гросса» 2 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 



3 
 

№ 
п/п 

Мероприятия  Кол-во Сроки Ответственные Примечания 

1 2 3 4 5 6 

2.11. 
Приобретение тренажера для 

кинезитерапии по методике Бубновского 
2 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.12. 
Приобретение комплексов  
БОС «Здоровье-малыш» 

1 декабрь 
министерство образования и молодежной 

политики Магаданской области 
 

 

2.13. 
Приобретение комплексов  

БОС «Логокомфорт» 
1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.14. 
Приобретение комплексов  

БОС «Здоровье» 
1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

2.15. Приобретение БОС «Тимокко» с 
коррекционно-развивающей методикой 
видеобиоправления «Возьми сделай» 

 

1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

2.16. Приобретение и установка программного 
обеспечения по питанию для детей  

с 7-10 лет и с 11-18 лет  
 

1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

2.17. Приобретение интерактивного комплекса 
для показа профилактических 

видеофильмов 
 

1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

2.18. Приобретение комплекта оборудования 
для наглядной пропаганды ЗОЖ 

 
1 декабрь 

министерство образования и молодежной 
политики Магаданской области 

 

 

 

__________________________


